
UCHWAŁA NR XV/100/2016
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 26 lutego 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Wodzisław

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
/Dz.U. z 2015r., poz. 1515 ze późn.zm./, w związku z art. 20e ust. 3 i 4 oraz art. 20zf  pkt 1 ustawy z dnia 7 
września 1991r. o systemie oświaty /Dz. U. z 2015 r. poz. 2156/ Rada Gminy Wodzisław uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o:

1) rodzicu – należy przez to rozumieć rodziców lub opiekunów prawnych dziecka;

2) szkole – należy przez to rozumieć szkoły podstawowe i publiczne gimnazja, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wodzisław.

§ 2. Uchwała określa kryteria rekrutacji oraz punktację dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, 
którzy mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła 
nadal dysponuje wolnymi miejscami.

§ 3. 1. Kandydatów do klas pierwszych zamieszkałych poza obwodem szkoły, przyjmuje się w drodze 
postępowania rekrutacyjnego, uwzględniając następujące kryteria:

1) w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo dziecka – 8 pkt;

2) dziecko uczęszczało do oddziału przedszkolnego w danej szkole – 6pkt;

3) liczba uczniów w danej klasie nie spowoduje zwiększenia ilości oddziałów - 4 pkt;

4) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni dziecka wspierający rodziców w zapewnieniu mu należytej opieki – 2 
pkt.

2. Spełnienie kryteriów zawartych w ust. 1 pkt. 1,2 i 3 potwierdza Dyrektor na podstawie dokumentacji będącej 
w posiadaniu danej jednostki.

3. Spełnieniem kryterium zawartego w ust.1 pkt 4  jest oświadczenie rodziców.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Stanisława Nowak

Id: 362BE737-6AB6-4BA2-8B6E-7E283145CE00. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcia uchwały wynika ze zmiany ustawy z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty
w zakresie przyjmowania dzieci do publicznych placówek. Celem podjęcia uchwały jest określenie kryteriów
naboru do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina
Wodzisław, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły. Mając na
uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 362BE737-6AB6-4BA2-8B6E-7E283145CE00. Podpisany Strona 1




